
第200号 2021年1月29日 

 

 

 

 

 

 

●上級者臨床研究コーディネーター研修●  

 

上級者臨床研究コーディネーター研修を1月23日(土)、24日(日)に開催いたしました。COVID-19の札幌及び全国

の感染状況を考慮の結果、WEBでの開催となりましたが、北海道から広島まで12名のCRCの方にご参加いただき研

修を行いました。研修内容としてはプレゼンテーションスキル、チームのコーディネーション、プロジェクトマ

ネジメント、データマネジメント等について第一線でご活躍されているアカデミア、製薬企業の担当者からの講

義の受講及び演習としてパンデミック発生時の研究実施体制について及び予測不能の事態発生時の行動について

のリーダーシップ・コンサルテーションについてグループワークを行いました。オンラインでの実施でしたが、

研修参加者からの活発な質疑、意見交換により有意義な研究会となりました。 

 

 

●IRB委員の交代について●  

 

令和2年12月末日の人事異動により、令和3年1月1日より北海道大学病院治験審査第4条第1項第２号（診療科の教

授等）に規定する委員が変更となっております。詳細は下記のとおりです。 

 

第2号委員：山下 啓子（乳腺外科教授）→真部 淳（小児科教授） 

 

 

 

 

  

 

センターホームページ： http://crmic.huhp.hokudai.ac.jp/  

お問合わせ・配信変更等 担当:斎藤 郁世(さいとう いくよ) 

●電話 011-706-7061 平日9：00～17：00(休憩12：15～13：00) 

●メール ikuyo@huhp.hokudai.ac.jp 

臨床研究開発センターニュース 

  

 ■ＩＲＢ開催予定日■ 

   2月16日（火）15:00 より 大会議室 

  

 ■お願い■     

  来訪時はセキュリティの関係上必ず身分証を身につけ、受付へお名前とご用件をお伝え下さい。 

  その他、モニタリングの手順・申込につきましてはセンターホームページに記載がございますので 

  ご確認くださいますようお願いいたします。  

   https://crmic.huhp.hokudai.ac.jp/page/?content=145 

 

  ※センターホームページは随時更新を行っており、最新情報を掲載しております。 

 

  

 

  皆様のおかげをもちまして、センターニュース第 200 号を数えるに至りました。これも皆様の 

  お力添えと深く感謝致します。これからもより一層ご愛読いただける様、邁進する所存でございます。   

  今後とも何卒宜しくお願い申し上げます。  

 

 

  大寒を迎え、いよいよ本格的な寒さになってまいりました。 

本年最初の臨床研究開発センターニュースをお届けいたします。  

このたびは「上級者臨床研究コーディネーター研修」等を記載しております。 

http://crmic.huhp.hokudai.ac.jp/
https://crmic.huhp.hokudai.ac.jp/page/?content=145

